2

Дело № 2-8-244/2019

                                                                                                            (02-0244/8/2019)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

 (резолютивная часть)

27 сентября 2019 года

                                                                           адрес,

                                                                                                          адрес

Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес Берзиньш И.А., при секретаре судебного заседания Стрельчук П.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Капустина Александра Викторовича к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия»,  третьи лица не заявляющие самостоятельных требований: фио,  фио, наименование организации  о взыскании суммы невыплаченного страхового возмещения, неустойки, морального вреда и иных расходов ,-

Руководствуясь  ст.ст.194-199  ГПК РФ, мировой судья-

РЕШИЛ:

         Исковые требования Капустина Александра Викторовича к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия»   о взыскании суммы невыплаченного страхового возмещения, неустойки, морального вреда и иных расходов  - удовлетворить частично.

          Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия» в пользу Капустина Александра Викторовича  сумму невыплаченного страхового возмещения в размере сумма,   неустойку за период с дата по дата в сумме сумма,  штраф в сумме сумма,   расходы на оплату услуг эксперта в размере сумма, расходы по оплате услуг представителя в сумме сумма, расходы на нотариальные услуги в размере  сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма,  а всего сумма.

Взыскать со Страхового публичного акционерного общества «РЕСО-Гарантия»  в бюджет на счет № 40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по адрес (ИФНС России по адрес), банк получателя – отделение адрес, ИНН получателя - телефон,  КПП получателя – телефон, БИК – телефон, ОКТМО – телефон, КБК – телефон телефон, государственную пошлину  размере  сумма.

В удовлетворении остальной части исковых требований Капустина А.В.  – отказать.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного   решения в течение трех дней со дня

объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд  адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.А. Берзиньш